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22 августа 2023 г.

Репортаж из краснодарского ЖК «Самолет», в
котором мигранты держат в страхе жителей - 22
августа 2023

93.ru/text/gorod/2023/08/22/72623465

Po večerech jsou všechny obchody obsazeny dělníky, někdy ne úplně
střízlivými.

Foto: s laskavým svolením místních obyvatel
Podíl

Před pár dny se problém migrantů v rezidenčním komplexu "Letadlo"
dostal daleko za hranice Krasnodarského předměstí. Místní
obyvatelé si začali masivně stěžovat na pracovníky, kteří
„neposkytují přístup a obtěžují lidi“, nejen jejich správcovské
společnosti, ale i sociálním sítím. A pomohlo to. Policie okamžitě
začala provádět razie a hlídky. Co mu v tom bránilo dříve, není
známo.

 

https://93.ru/text/gorod/2023/08/22/72623465/
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21. srpna uspořádali obyvatelé veřejné shromáždění, pozvali
novináře a dlouho stáli na hřišti. Stěžovali si, žádali o pomoc, byli
překvapeni lhostejností policie a říkali, že se prostě bojí vyjít z domu
po západu slunce. Více o tom mluvíme v naší zprávě.

"Čajovna" je uzavřena

Obytný komplex Samolet se skládá z několika výškových budov,
které, pokud jedete z města, jsou po levé straně západního
obchvatu. Ve skutečnosti se jedná o okraj města, za slovanským
hřbitovem. Dále - pouze příměstské vesnice a cesta ke skandální
skládce ve statku Kopansky.

Lidé vidí tak prázdné ulice poprvé po dlouhé době.
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl

Byty v tomto rezidenčním komplexu, navzdory odlehlosti, stojí více
než 8 milionů rublů za standardní kopeck o rozloze 59 metrů
čtverečních. Jak říkají místní, je to proto, že „oblast je perspektivní“.
V blízkosti se staví školní budovy, obchody, kavárny, dokonce i
„Čajovna“, která se dnes nečekaně pro všechny ukázala jako
zavřená téměř v docházkové vzdálenosti.
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"A tady slibují, že udělají restauraci," ukazuje žena středního věku v
pestrobarevných šatech na krabici vyzdobenou v "evropském stylu".

 
Kolem i přes pozdní hodinu chodí páry a rodiče s dětmi. Někdo tiše
telefonuje a jezdí na houpačce ve dvoře obytného komplexu. Ostatní
odpočívají u fontány. Ano, toto LCD má svou vlastní fontánu.
Nedaleké kavárny voní denními menu a pečivem

 
„Nedivte se, ale taková idylka je tady poprvé po dlouhé době. Je to
prostě hrozné, co se tady děje. Migranti ze stavby, kteří pracují na
nových písmenech Samolet, prostě nedají život, pokračuje žena.

 
Nastartujte, vyjměte, požádejte o dokumenty

V této době byli pracovníci systematicky přiváděni na policejní
služebnu v budově č. 7 na západním obchvatu 39/2. Většinou
neslovanského vzhledu. 22. srpna proběhly na území obytného
souboru policejní razie. Tam byli chyceni migranti. Vedle místa stojí
policejní autobus, který místní vidí poprvé, stejně jako takové
množství zaměstnanců.

Policejní stanice, která se toho večera zaplnila migranty
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl
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- Nastartují, někoho vyvedou, požádají o doklady. Jak mám vědět, co
se stalo,“ namítá nervózně muž sedící poblíž policejní stanice. -
Autobus byl přistaven. Dojatý, jdi, po incidentu s dívkami a
migrantem.

 
Muž mluví o videu, které o víkendu zveřejnila kubánská veřejnost.
Opilý muž poblíž jednoho z domů obtěžoval dvě dívky, které se
procházely po dvoře. První pracovní den po zveřejnění oznámily
krajský vyšetřovací výbor a ministerstvo vnitra města shodně
zahájení kontrol. Stalo se to před měsícem. A na sociální sítě se
video dostalo až 20. srpna. Proč orgány celou tu dobu mlčely, je
záhadou.

Opilý dělník obtěžuje dvě dívky na ulici
Video: poskytli místní obyvatelé

Asi proto, že tam nebylo žádné vzrušení. Jak moc jsme si stěžovali
okresnímu policistovi, správcovské společnosti. Ano, vše za sebou –
nulový smysl. Jakmile o tom začnou psát média, hele, autobus je
přímo tam, frčí policie. Lidé se poprvé po několika měsících vydali na
tichou procházku, - kývne neurčitým směrem žena v květinových
šatech.

"Bojíme se pustit naše děti ven"

21. srpna mezi domy č. 5 a 3 obytného souboru uspořádali místní
obyvatelé setkání. Blíže k 20. hodině se na místo začaly stahovat
malé skupinky lidí. Postupně se v altánku na hřišti, který byl
vybudován na střeše podzemního parkoviště, lehce „utopeného v
zemi“ sešlo asi 50 lidí. Ten večer bylo na místě více dospělých než
dětí a fráze „Jsem novinář“ se okamžitě shromáždila kolem tuctu
obyvatel kolem řečníka, kteří chtěli mluvit o problémech obytného
komplexu.
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Lidové setkání, kterého se zúčastnilo asi 50 lidí
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl

- Pochopte, bojíme se pouštět naše děti na hřiště. Chodí jich sem
(migranti - cca pozn. red. ) po stovkách. Každou noc jsou tam
chlastačky, odpadky, humbuk. Oběť vidí ve všech, kterým je od 6 let
do 75 let. Přišel jsem z Moskvy. Nikdy jsem tam neviděl tolik
migrantů jako tady. Všude lahve, naplňte tuhle, nedopalky, plivání.
Támhle jdou na záchod (žena ukazuje na sestup z hřiště). Můžete se
podívat, přesvědčit se, - říká další místní obyvatel.

Obyvatelé panelů se rozhodli uspořádat setkání poté, co se na webu
objevilo video s obscénním chováním migranta. Kdo obtěžoval dvě
dívky. Po jednom videu se objevily další: s rvačkami a křikem.

 
- Večer vyjdu na balkon a vidím, jak na schodišti v protějším domě
masturbuje migrant. O patro výše spí jeho kolegové na společném
balkoně. Mám jen jednu otázku: kam hledá správcovská společnost,
policie a úřady,“ říká žena ze skupiny místních obyvatel, která už
hřiště zaplnila.

 
Co říká stavitel?
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Podle zástupce developerské společnosti DOGMA se takovým
incidentům snaží předcházet, a to i s pomocí ostrahy a policie.

Majitel helmy ji připevnil k plotu zámkem na kolo
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl

„Pokud jde o muže spícího na balkóně, na kterého si místní
stěžovali, podle našich údajů nejde o dělníka na stavbě. Provádí
opravy v jednom z bytů již pronajatého domu.

 
Další muž, který v opilosti obtěžoval kolemjdoucí, byl zadržen a
předán policii.

 
V případě konfliktních situací developer žádá, aby kontaktoval
horkou linku místní soukromé bezpečnostní společnosti "Strazhnik".
Telefonní číslo je místním známo.

 
„Žijí v prázdných bytech, na chodbách. Jsou všude"

Staveniště, ze kterého, jak místní obyvatelé tuší, přicházejí na jejich
dvůr odpočívat dělníci, se nachází za dvěma sousedními LCD
"Grani" a "Aircraft-2" - od stejného vývojáře SK "Dogma".

 



7/11

Za nízkým modrým plotem se mohutně a hlavně staví další panelový
dům. Na území areálu jsou obytné kontejnery. Jsou dvě možnosti,
jak se tam dostat – přelézt plot nebo přes kontrolní stanoviště se
zábranou a pletivovým plotem, na kterém visí osamocená stavební
helma.

"Když obědvají, celý tento plot je ověšený helmami," říká muž v
červeném tričku a stejném panamském klobouku. — Kolik je těchto
obytných kontejnerů? Kusů 30. No, žije v nich šest lidí. Ukazuje se,
že 180 lidí. Ale jsou jich stovky. Žijí v prázdných bytech, verandách,
jsou prostě všude. Pokud je nějaký svátek, pak vyjdou do ulic stovky
migrantů. co s tím máme dělat?
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Občané říkají, že takto vypadá „plánování“
pracovníků

Foto: s laskavým svolením místních obyvatel
Podíl

Opakovaně, jak říkají místní, si stěžovali na správcovskou
společnost, na policii. Odpověď je nic. Jeden z místních obyvatel
ukazuje korespondenci s okresním policistou. Tři zprávy s odstupem
dvou týdnů zůstaly bez odpovědi.
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- Okrsek odpovídá na volání, ale bezvýsledně. Už se s námi směje
celý Krasnodar, že jsme si tady koupili byty. A za spoustu peněz.
Lidé opravdu nemají trpělivost. „Muzikál“ bude brzy překonán,“ říká
místní obyvatel ze skupiny lidí. Nemáme tu ani bankomat. Pro
migranty set. Je tam napsáno „pro transfery do Tádžikistánu“. Musím
jít k jinému, abych si vybral peníze. Je to 15 minut chůze.

 
"Kis-kis-kis"

Dívka ve světlých letních šatech, která přišla na schůzku o něco
později, řekla, že se málem stala obětí opilého migranta. Byla to ona,
kdo šel se svým přítelem, když se k nim přiblížil dělník. Toto „kis-kis-
kis“ velmi často slýchají dívky a ženy od stavitelů. Většinou z toho
nic není. Jenže tenkrát musely obě dívky utéct.

 
- Seděli jsme na houpačkách, nikoho jsme se nedotkli. Kolem prošel
zástup těchto soudruhů. Jeden z nich se zastavil a zavrávoral
směrem k nám. Začal nás dohánět, začal utíkat. V blízkosti nebyli
žádní ruští muži. Seděli ve všech lavicích. Stalo se to v červenci.
Napsali jsme stížnost na Dogma a policii. Nic se nezměnilo. Nic.
Proto nyní žádáme o pomoc, jen se bojíme. Podle ní nejde o
ojedinělý případ.
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Stavební přilby najdete na každém dvoře
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl

V tuto chvíli za nimi stojící rota projednává plán služby na území
obytného komplexu.

 
Co bude dělat dívka sama? Až tam bude pět nebo šest mužů. Ano,
možná dojde k boji, možná masivnímu. Ale pak se o tomto příběhu
bude mluvit na jiné úrovni, a ne na hřišti. No, co dělat, když je policie
nečinná, ptá se muž svého partnera.

 
"Chovej se normálně"

Kdyby se migranti chovali normálně, ne tak vyzývavě, nikdo by si jich
nevšiml, ujišťují místní. Nyní vidí obyvatelé domů jedinou možnost,
jak tuto situaci vyřešit.

 
- Nechte je bydlet na jejich staveništi. Přicházejí sem pracovat.
Nechte je pracovat, nemusíte chodit k nám, tady můžete nasměrovat
nix. Proč to potřebujeme. Pití, řev a boj. Stává se, že takové záběry
jdou - jak se zvířata chovají. Není to intoxikace alkoholem. To jsou
drogy. Pošli sem pár hlídek. Tím se problém vyřeší,“ říká muž, který
předtím diskutoval o rozvrhu služeb lidové čety.



11/11

Modré obytné přívěsy na staveništi, ve kterém dělníci tráví noc
Foto: Nikita Zyryanov / 93.RU

Podíl

Sociální média

Blíže k 22. hodině bylo hřiště, kde do té doby nezůstaly žádné děti,
prázdné. Lidé začali odcházet domů. Mnozí se vydali na klidnou
procházku, protože v ten den bylo území tohoto rezidenčního
komplexu pravděpodobně jedním z nejbezpečnějších míst ve městě.

 
 
 


